Valor total estimado = R$ 360,00 × 1 

Valor total estimado = R$ 360,00 

Valor total estimado para o Lote 2: 

R$ 1.545,00 + R$ 360,00 = R$ 1.905,00 

Sendo então: 

Valor Estimado da Contratação:  

Lote 1: R$ 1.649,97 

Lote 2: R$ 1.905,00 

Valor total estimado: R$ 3.554,97 (três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos) 

8.4. Ressalta-se que o valor total estimado servirá como teto máximo para a contratação, em conformidade com 

os princípios da economicidade, eficiência e seleção da proposta mais vantajosa, orientadores das contratações